МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГИМНАЗИЯ СТАНИЦЫ  АЗОВСКОЙ

МО СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от  26.11  2020 г.      ст.   Азовская                 №   319

Об организации образовательного процесса

в МБОУ гимназии ст. Азовской

на уровне основного общего образования на основе результатов

Всероссийских проверочных работ,

проведённых в сентябре – октябре 2020 г.

На основании письма министерства образования, науки и молодёжной

политики Краснодарского края от 25 .11 2020г. №47-01-133-26469/20 «О

проведении анализа результатов ВПР», письма Управления образования МО

Северский район от 25.11.2020г. № 3007 «О проведении анализа результатов

ВПР» в соответствии с алгоритмом, указанным в письме Министерства

Просвещения Российской Федерации от 19.11.2020 №ВБ-2141/03 «О

методических рекомендациях» приказываю:

1. Учителям – предметникам Прохоровой Н.Г., Сопиной Ю.В.,

Гребенниковой Л.Г., Козловой Л.А., Пиляевой С.А., Гриценко Е.Н.,

Коломийченко М.Л., Мотуз А.А., Шубину С.И., Лукьяновой В.С.,

Проничевой О.А., Мациевской Г.А., Сименовой Н.И., Гриценко Г.Н.,

Баграмовой Е.Н., Гостюхиной И.А., Овчаренко С.С, Величковой Л.П.,

Шинкаренко И.В., Пауль С.Ю., Заверюха И.Г., Калита Г.В., Нурулаевой

Е.В.

1.1. Провести анализ результатов ВПР в 5-9 классах для каждого

обучающегося, каждого класса, каждой параллели, определив

проблемные поля, дефициты в виде несформированных

планируемых результатов в соответствии с «Дорожной картой»

(приложение № 1) в срок до 1.12.2020

1.2.  На основе анализа внести необходимые изменения в рабочие

программы по учебному предмету, учебному курсу, курсу

внеурочной деятельности, направленные на формирование и

развитие несформированных умений, видов деятельности в части

планируемых результатов, содержания, тематического

планирования в соответствии с «Дорожной картой» (приложение

№ 1) в срок до 1.12.2020

1.3. Провести учебные занятия с учётом соответствующих

изменений, внесённых в рабочие программы по учебному

предмету/ учебному курсу/ курсу внеурочной деятельности в том

числе на основе индивидуальных образовательных маршрутов в

соответствии с «Дорожной картой» (приложение № 1) в срок с 15

ноября по 27 декабря

2. Руководителям школьных методических объединений Прохоровой Н.Г.,

Лукьяновой В.С., Проничевой О.А., Мациевской Г.А., Нурулаевой Е.В.

2.1 Провести анализ результатов ВПР в 5-9 классах для каждой

параллели в соответствии с «Дорожной картой» (приложение № 1) в

срок до 1.12.2020.

2.2. Организовать обсуждение изменений в рабочих программах по

учебному предмету, учебному курсу на заседаниях методических

объединений с внесением в протоколы в соответствии с «Дорожной

картой» (приложение № 1) в срок до 1.12.2020

2.3. Проконтролировать работу учителей-предметников по выполнению

всех пунктов методических рекомендаций Министерства Просвещения

Российской Федерации в соответствии с «Дорожной картой»

(приложение № 1) в срок до 27.12.2020

3. Заместителям директора по УВР Сименовой Н.И., Мациеской Г.А.

провести анализ результатов ВПР в 5-9 классах по учебным предметам в

разрезе общеобразовательной организации в соответствии с «Дорожной

картой» (приложение № 1) в срок до 1.12.2020

4. Заместителю директора по УВР Проничевой О.А.  проконтролировать

внесение изменений в рабочие программы по учебному предмету,

учебному курсу в соответствии с «Дорожной картой» (приложение № 1)

в срок до 1.12.2020.

5. Заместителю директора по ВР Заверюха И.Г. согласовать внесение

изменений в рабочие программы по курсу внеурочной деятельности в

соответствии с «Дорожной картой» (приложение № 1) в срок до

1.12.2020

6. Утвердить прилагаемую Дорожную карту по реализации

образовательных программ начального общего и основного общего

образования в МБОУ гимназии ст.Азовской на основе результатов ВПР,

проведенных в сентябре-октябре 2020 г.

7. Контроль  за исполнением приказа  оставляю за собой.

       Директор                   О.В.  Буевич

     гимназии

	ПРИКАЗ